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8_AE_A1_E4_B8_93_E4_c43_68139.htm 10.下列各项应记入“

营业外收入”账户的有（ ）。 (A) 教育费附加返还款 (B) 出

租固定资产的租金收入 (C) 出售剩余材料的净收益 (D) 出售

闲置固定资产的净收益 您的答案： 正确答案：a, d 解析：营

业外收入核算的是 企业 发生的与生产经营无直接关系的各项

收入，包括固定资产盘盈、处理固定资产净收益、确实无法

支付而应转作营业外收入的应付款项、教育附加费返还款等

。 11.下列各项中，能使企业期末所有者权益除以期初所有者

权益之商大于1的有（ ）。 (A) 本企业接受货币捐赠 (B) 本企

业盈利 (C) 本企业获得无息贷款 (D) 本企业增发股票 您的答

案： 正确答案：a, b, d 解析：企业获得无息贷款，同时增加

了企业资产和负债，不影响所有者权益数额。 12.资产负债表

中的下列项目，需根据明细科目余额来编制的有（ ）。 (A) 

预收账款 (B) 预付账款 (C) 长期债权投资 (D) 待摊费用 您的

答案： 正确答案：a, b 解析：“预收账款”项目，反映企业

预收购买单位的账款。本项目应根据“预收账款”和“应收

账款”科目所属明细科目的期末贷方余额合计数填列。“预

付账款”项目，反映企业预付给供货单位或供应劳务单位的

款项。本项目应根据“预付账款”和“应付账款”科目所属

各明细科目的期末借方余额合计数填列。 13.下列项目中，属

于应付福利费列支的项目有（ ）。 (A) 医务人员的工资 (B) 

职工生活困难补助 (C) 福利部门人员工资 (D) 退休人员工资 

您的答案： 正确答案：a, b, c 解析：应付福利费主要用于职



工医药费、企业医务人员的工资、企业医务经费、职工因公

负伤赴外地就医路费、职工生活困难补助、职工生活福利部

门人员的工资等。退休人员工资计入 管理 费用。 14.某公司

用公益金购建职工宿舍一套，款项以银行存款支付，共

计250000元。该公司应作如下会计分录（ ）。 (A) 借：固定

资产 250000 贷：盈余公积－法定公益金 250000 (B) 借：盈余

公积－法定公益金 250000 贷：银行存款 2500000 (C) 借：固定

资产 250000 贷：银行存款 250000 (D) 借：盈余公积－法定公

益金 250000 贷：盈余公积－任意盈余公积 250000 您的答案： 

正确答案：c, d 解析：企业提取的法定公益金主要用于职工集

体福利设施支出，企业将提取的公益金用于集体福利设施支

出时，借记“盈余公积－法定公益金”科目，贷记“盈余公

积－任意盈余公积”科目。待此职工宿舍出售时再作相反分

录。 15.上市公司的会计政策、会计估计发生变动时，应在会

计报有附注中特别披露的是会计政策，会计估计变更（ ）。

(A) 内容 (B) 理由 (C) 影响数 (D) 对公司经营活动的影响 您的

答案： 正确答案：a, b, c 解析：如果在本会计期间，发生了

重要会计政策、重要会计估计的变更或重大会计差错的更正

，应说明会计政策变更的内容和理由、会计政策变更的影响

数、会计估计变更的内容和理由、会计估计变更的影响数、

重大会计差错的内容和更正金额，等等。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


